
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.200.50; 97.190                                                                                                                        Říjen
2008
Elektrické spotřebiče pro domácnost
a podobné účely - Bezpečnost - Zvláštní
požadavky na spotřebiče připomínající roboty

ČSN
EN 50410

36 1045

 

Household and similar electrical appliances - Safety -
Particular requirements for decorative robots

Appareils électrodomestiques et analogues - Sécurité -
Règles particulières pour les robots décoratifs

Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke -
Besondere Anforderungen für Geräte für Dekorationszwecke

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 50410:2008. Překlad byl zajištěn Českým normalizačním
institutem. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 50410:2008. It was translated by Czech
Standards Institute. It has the same status as the official version.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2008
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

81898

Strana 2

Národní předmluva



Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 62115 zavedena v ČSN EN 62115 (36 1338) Elektrické hračky - Bezpečnost

Vypracování normy

Zpracovatel: Petr Voda, Hlinsko v Čechách, IČ 65706501 - Ing. Petr Voda

Technická normalizační komise: TNK 33 Elektrické spotřebiče a elektrické ruční nářadí

Pracovník Českého normalizačního institutu: Helena Musilová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                          EN 50410
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM                                                                                                     Leden 2008

ICS 97.200.50; 97.190

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Zvláštní požadavky na spotřebiče připomínající roboty
Household and similar electrical appliances - Safety -
Particular requirements for decorative robots
 
Appareils électrodomestiques et analogues -
Sécurité - Règles particulières pour les robots
décoratifs

Sicherheit elektrischer Geräte für den
Hausgebrauch
und ähnliche Zwecke - Besondere Anforderungen
für Geräte für Dekorationszwecke

Tato evropská norma byla schválena CENELEC 2007-12-01. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se musí této evropské normě
bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a
kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska,
Estonska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty,
Německa, Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.



CENELEC
Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice
European Committee for Electrotechnical Standardization
Comité Européen de Normalisation Electrotechnique
Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung
Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel
© 2008 CENELEC    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky
jsou celosvětově vyhrazena členům CENELEC.
                                                                                                                                      Ref. č. EN
50410:2008 E

Strana 4

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována v technické komisi CENELEC TC 61 Bezpečnost elektrických
spotřebičů pro domácnost a podobné účely. Během zasedání v Bruselu v listopadu 2002 bylo
rozhodnuto předložit návrh ke schválení CENELEC. Výsledek hlasování byl projednán na zasedání v
Bruselu v červnu 2005, kdy bylo rozhodnuto předložit návrh k formálnímu hlasování.

Tento návrh byl rozeslán v dubnu 2007 a byl schválen CENELEC jako EN 50410 dne 2007-12-01.

Byla stanovena tato data:

–      nejzazší datum zavedení EN na národní úrovni
vydáním identické národní normy nebo vydáním
oznámení o schválení EN k přímému používání
jako normy národní (dop) 2008-12-01
–      nejzazší datum zrušení národních norem,
které jsou s EN v rozporu (dow) 2010-12-01
Tato norma se musí používat současně s EN 60335-1 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky. Byla založena na základě vydání této normy z
roku 2002. Musí se brát také v úvahu změny a revize Části 1 a data, kdy budou takové změny platit,
budou stanovena v příslušné změně nebo revizi Části 1.

Tato norma se považuje za Část 2 EN 60335, doplňuje nebo modifikuje odpovídající kapitoly EN
60335-1 tak, aby ji převedla na evropskou normu: Bezpečnostní požadavky na spotřebiče
připomínající roboty.

Kde určitý článek EN 60335-1 není v této normě uveden, platí článek, pokud jej lze použít. Kde tato
norma uvádí „doplnění“, „změna“ nebo „náhrada“, musí být příslušný text EN 60335-1 podle toho
upraven.

POZNÁMKA 1 Je použit následující číslovací systém:

–      články, tabulky a obrázky, které jsou číslovány od 101, jsou doplněny k článkům, tabulkám a obrázkům v EN 60335-1;

–      poznámky, které nejsou uvedeny v novém článku nebo se nejedná o poznámky z EN 60335-1, jsou číslovány počínaje 101
včetně poznámek v nahrazujících kapitolách nebo článcích;

–      doplněné přílohy jsou označeny AA, BB, atd.;



–      články, poznámky a přílohy, které jsou doplněny k článkům, poznámkám a přílohám v normě IEC, mají před označením
písmeno Z.

POZNÁMKA 2 Jsou použity následující typy písma:

–      požadavky: obyčejný typ;

–      zkušební specifikace: kurzíva;

–      poznámky: malý typ.

Slova v textu vytištěná tučně jsou definovaná v kapitole 3. Jestliže se definice týká přídavného jména,
jsou přídavné jméno a připojené podstatné jméno také vytištěny tučně.

Neexistují žádné zvláštní národní podmínky způsobující odchylku od této evropské normy jiné než
uvedené v příloze ZA EN 60335-1.

Neexistují žádné národní odchylky od této evropské normy jiné než uvedené v příloze ZB EN 60335-1.

-- Vynechaný text --


